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Anmodning om ét fælles postnummer i Vanløse bydel  
 
Det er et stort ønske fra Vanløse Lokaludvalg, at hele Vanløse bydel 
bliver tildelt ét fælles postnummer. Vanløse bydel er i dag spredt over 
3 postnumre: 2400, 2700 og 2720. Vanløse bydel har på nuværende 
tidspunkt godt 40.600 indbyggere, hvoraf det anslås at 3.400 bor i 
postnummer 2700 og 5.200 bor i postnummer 2400. Det svarer til, at 
omkring 20 % af vanløseborgerne har et andet postnummer end 2720 
Vanløse.  
 
I forbindelse med at Lokaludvalget har etableret et borgerpanel for 
bydelen, er det blevet tydeligt, at vanløseborgere, der ikke bor i 
postnummer 2720 Vanløse, i høj grad ikke ved, at de bor i Vanløse 
bydel og heller ikke betragter sig som vanløseborgere.  
 
Vanløse Lokaludvalg retter derfor henvendelse til PostNord Danmark 
med anmodning om, at Vanløse bydel får ét fælles postnummer, 
nemlig 2720 Vanløse. Med henvendelsen ønsker Vanløse Lokaludvalg 
at medtage hele rode 251, rode 272, 273, 281, 282, 283 samt rode 286 
til postnummer 2720 Vanløse. Bydelens nuværende geografiske 
afgrænsning samt inddeling af postnumre og roder fremgår af vedlagte 
kort. 
 
Baggrunden for forslaget er, at ét fælles postnummer vil forbedre 
lokaludvalgets mulighed for at understøtte og fremme en fælles 
identitet og samhørighed i bydelen.  
 
Postuddelingen af lokalaviserne sker inden for et ”helt” postnummer, 
hvilket betyder at dele af Vanløse bydel med postnumrene 2700 og 
2400 ikke får Vanløses lokalaviser, da de kun uddeles til 2720, men 
derimod Brønshøj og Nørrebro/Nordvest lokalaviser. Dette giver 
konkrete problemer; lokaludvalgets kommunikation går tabt, da 
information om høringer, arrangementer etc., som Vanløse 
Lokaludvalg forestår som en del af Københavns Kommunes 
borgerdialog indsats, ofte ikke når ud til de Vanløseborgere, som bor i 
postnumrene 2400 og 2700. Derudover giver det problemer for de 
lokale handelsdrivendes markedsføring af produkter og butikker, da 
mange erhverv er placeret i 2720, mens en hel del af kundegrundlaget 
ligger i 2400 (typisk Grøndalsvængeområdet). Ved at have ét fælles 
postnummer vil Vanløse Lokaludvalg, sammen med erhvervsdrivende 
og andre vanløseborgere, sikre at bydelen bindes bedre sammen.  



 
 

 
Side 2 af 2 

Postnumre har ikke længere samme betydning for omdelingen af post, 
idet uddelingsdistrikterne i dag er større end bydelene. Rent 
uddelingsmæssigt bør det derfor ikke kunne afstedkomme større 
vanskeligheder, men primært en teknisk-administrativ ændring i Post 
Nord, der ikke desto mindre har stor betydning for de mange borgere 
og erhvervsdrivende i området. 
 
Kontakt os endelig for eventuelle spørgsmål, afklaring eller andet på 
mail: vanloeselokaludvalg@okf.kk.dk eller udvalgssekretær Anne 
Christine Dahl-Hansen telefon: 26 12 12 11. 
 
Med venlig hilsen  
Bent Christensen 
Formand, Vanløse Lokaludvalg 
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Svar fra Kundeservice Post Nord 

 

Postnummersystemet er først og fremmest et produktionsværktøj for PostNord Danmarks 

distribution.  

 

Ændring af et postnummer sker stort set kun, når det er nødvendigt af hensyn til 

postdriften, fordi det er forbundet med yderst høje omkostninger og øget risiko for fejl 

både hos PostNord Danmark, men også hos myndigheder, institutioner og virksomheder 

at skulle implementere ændringerne. 
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